
Punonjëse Pastrimi 

1. Qëllimi i punës: Qëllimi i punës së punonjëses së pastrimit është të mbajë pastër zyrat qëndrore 
të AKPT-së. 

2. Detyrat: Punonjësja e pastrimit është përgjegjëse për pastrimin e përditshëm të zyrave qendrore 
të AKPT-së në Tiranë si më poshtë: 

a. Pastron të gjitha zyrat, korridoret dhe zonën e pritjes përfshirë këtu mobilet, pajisjet, 
dhe dyshemenë; 

b. Boshatis koshat e plehrave në zyra; 
c. Lan dyshemenë; 
d. Pastron tualetet; 
e. Siguron që materialet e konsumit, si letër tualeti, sapunë, letër duarsh, etj., të 

zëvendësohen kur mbarojnë. 
3. Proçedurat operative, Punonjësja e pastrimit përgjigjet para Drejtorit të Drejtorisë dhe Drejtorit 

të Përgjithshëm. Në përmbushjen e qëllimit të punës dhe në zbatim të detyrave të caktuara, 
punonjësja e pastrimit do të veproje sipas udhëzimeve të Drejtorit të Përgjithshëm. 

 

 


